DECRETO N° 4.326/23 de 21/11/2023.

DISPÕE SOBRE A ANULAÇÃO DE EMPENHOS E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ, Prefeito Municipal de Jupiá, Estado de Santa Catarina, no uso
de suas atribuições legais e em conformidade com o que estabelece o Art. 74 inciso V da Lei
Orgânica Municipal,

Considerando, a não entrega ou entrega parcial dos materiais e ou serviços;

DECRETA:

Art. 1.º - Ficam anulados no valor total de R$ 32.272,58(trinta e dois mil duzentos e setenta e dois reais c/ cinquenta e

oito centavos) os empenhos abaixo relacionados:

 Empenho nº 3393/2023 do Município de Jupiá, referente ao credor IGAM SC CURSOS E CONSULTORIA LTDA, no
valor de R$ 752,08(setecentos e cinquenta e dois reais c/ oito centavos);

 Empenho nº 628/2023 do Município de Jupiá, referente ao credor MECANICA ROMANOS LTDA, no valor de R$
940,00(novecentos e quarenta reais);

 Empenho nº 3518/2023 do Município de Jupiá, referente ao credor MECANICA ROMANOS LTDA, no valor de R$
3.300,00(três mil e trezentos reais);

 Empenho nº 3503/2023 do Município de Jupiá, referente ao credor MECANICA ROMANOS LTDA, no valor de R$
680,00(seiscentos e oitenta reais);

 Empenho nº 3488/2023 do Município de Jupiá, referente ao credor MECANICA ROMANOS LTDA, no valor de R$
75,00(setenta e cinco reais);

 Empenho nº 626/2023 do Município de Jupiá, referente ao credor MECANICA ROMANOS LTDA, no valor de R$
390,00(trezentos e noventa reais);

 Empenho nº 52/2023 do Município de Jupiá, referente ao credor R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA – ME, no valor
de R$ 886,00(oitocentos e oitenta e seis reais);

 Empenho nº 805/2023 do Município de Jupiá, referente ao credor R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA – ME, no
valor de R$ 190,00(cento e noventa reais);

 Empenho nº 807/2023 do Município de Jupiá, referente ao credor R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA – ME, no
valor de R$ 1.660,00(um mil seiscentos e sessenta reais);

 Empenho nº 3437/2023 do Município de Jupiá, referente ao credor DAS COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA, no
valor de R$ 1.070,00(um mil e setenta reais);

 Empenho nº 3515/2023 do Município de Jupiá, referente ao credor MECANICA E AUTO PEÇAS ANGEVAL LTDA, no
valor de R$ 12,80(doze reais c/ oitenta centavos);

 Empenho nº 3534/2023 do Município de Jupiá, referente ao credor MERCADO H. L. LTDA, no valor de R$
1.491,39(um mil quatrocentos e noventa e um reais c/ trinta e nove centavos);

 Empenho nº 3535/2023 do Município de Jupiá, referente ao credor MERCADO H. L. LTDA, no valor de R$
277,81(duzentos e setenta e sete reais c/ oitenta e um centavos);

 Empenho nº 3536/2023 do Município de Jupiá, referente ao credor MERCADO H. L. LTDA, no valor de R$
50,39(cinquenta reais c/ trinta e nove centavos);

 Empenho nº 3542/2023 do Município de Jupiá, referente ao credor MERCADO H. L. LTDA, no valor de R$
35,96(trinta e cinco reais c/ noventa e seis centavos);

 Empenho nº 3762/2023 do Município de Jupiá, referente ao credor AGH INDUSTRIAL LTDA, no valor de R$
250,00(duzentos e cinquenta reais);

 Empenho nº 3804/2023 do Município de Jupiá, referente ao credor AGH INDUSTRIAL LTDA, no valor de R$
186,30(cento e oitenta e seis reais c/ trinta centavos);

 Empenho nº 3433/2023 do Município de Jupiá, referente ao credor GRAFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA, no valor
de R$ 5.285,99(cinco mil duzentos e oitenta e cinco reais c/ noventa e nove centavos);

 Empenho nº 3431/2023 do Município de Jupiá, referente ao credor GRAFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA, no valor
de R$ 12.538,86(doze mil quinhentos e trinta e oito reais c/ oitenta e seis centavos);

 Empenho nº 3507/2023 do Município de Jupiá, referente ao credor CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA
DO ESTADO DE SANTA CATARINA – CIEE – SC, no valor de R$ 2.200,00(dois mil e duzentos reais);

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Jupiá - SC, 21 de Novembro de 2023.

VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ
Prefeito Municipal